



АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2013

г.Тамбов

№ 484

О внесении изменений в Программу повышения эффективности бюджетных расходов Тамбовской области на 2011-2013 годы

Администрация области постановляет:

1. Внести в Программу повышения эффективности бюджетных расходов Тамбовской области на 2011-2013 годы, утвержденную постановлением администрации области от 01.07.2011 № 782 (в редакции от 22.11.2012), (далее - Программа) следующие изменения:

в Паспорте Программы:

в позиции «Система организации контроля за ходом реализации Программы» слова «представляет отчет о ходе реализации Программы главе администрации области» заменить словами «размещает отчет о реализации Программы на Интернет-сайте финансового управления области»;

в разделе 2 Программы «Основные цель и задачи Программы»:

в пункте 2.8 «Развитие системы государственного финансового контроля»:

абзацы 14 и 15 изложить в следующей редакции:

«установить комплексное информационное взаимодействие между органами государственного финансового контроля. Такое взаимодействие должно носить системный характер. Одним из основных направлений является взаимоувязка годовых планов контрольной деятельности уполномоченного контрольного органа исполнительной власти области и иных органов исполнительной власти области, осуществляющих внутренний финансовый контроль, в части объектов и сроков проведения проверок. Результатом такой работы будет являться формирование ежегодных сводных планов контрольной деятельности исполнительных органов государственной власти области, осуществляющих внутренний финансовый контроль, а также их актуализация в течение года. Это позволит исключить дублирование контрольной деятельности и связанные с этим неэффективные бюджетные расходы, а также оптимизировать нагрузку на субъекты и объекты государственного финансового контроля»;

установить единые требования осуществления последующего внутреннего финансового контроля исполнительными органами государственной власти области. При этом вышеуказанные требования должны охватывать процедуры планирования, отчетности и принятия мер по результатам контрольных мероприятий. Введение единых требований к отчетности позволит уполномоченному контрольному органу осуществлять формирование сводной годовой отчетности контрольной деятельности исполнительных органов государственной власти области.»;

абзац 16 исключить;

в разделе 4 Программы «Механизм реализации Программы» абзац 5 изложить в следующей редакции:

«Финансовое управление области обобщает отчеты исполнителей Программы:»;

в приложении № 1 к Программе:

в разделе «Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы области»:

в пункте 2 в графе 7 цифры «46,0» заменить цифрами «49,9»;

в пункте 8 в графе 7 цифры «12,4» заменить цифрами «14,0»;

в пункте 10 в графе 7 цифры «3,9» заменить цифрами «6,5»;

в разделе «Совершенствование программно-целевых принципов организации деятельности исполнительных органов государственной власти Тамбовской области»:

в пункте 2 в графе 7 цифры «90,0» заменить цифрами «85,0»;

в пункте 4 в графе 7 слово «да» заменить обозначением сноски <*> ;

в разделе «Повышение эффективности предоставления государственных услуг»:

в пункте 1 в графе 7 цифры «80,0» заменить цифрами «65,0»;

в пункте 3 в графе 7 цифры «100,0» заменить цифрами «92,0»;

пункты 5 и 6 исключить;

в разделе «Повышение эффективности распределения средств областного бюджета»:

в пункте 4 в графе 7 цифры «25,0» заменить цифрами «35,0»;

в пункте 5 в графе 7 цифры «5,3» заменить цифрами «6,3»;

в пункте 13 в графе 7 цифры «0,5» заменить цифрами «0,3»;

в разделе «Оптимизация функций государственного и муниципального управления, повышение эффективности их обеспечения»:

в пункте 1 в графе 7 цифры «52,0» заменить цифрами «40,4»;

в пункте 3 в графах 6 и 7 цифры «46,0» и «76,0» заменить цифрами «100,0» и «100,0» соответственно;

в разделе «Повышение эффективности бюджетных расходов на местном уровне»:

в пункте 4 в графе 7 цифры «60,1» заменить цифрами «90,0»;

раздел «Развитие системы государственного финансового контроля» дополнить пунктами 3 и 4 следующего содержания:

3. Наличие сводного годового плана контрольной деятельности исполнительных органов государственной власти области, осуществляющих внутренний финансовый контроль	да, нет	нет	нет	нет	нет	да
4. Наличие сводной годовой отчетности контрольной деятельности исполнительных органов государственной власти области, осуществляющих внутренний финансовый контроль	да, нет	нет	нет	нет	нет	да;

в приложении № 2 к Программе:

в разделе 1 «Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы области»:

пункт 1.4 исключить;

в пункте 1.6 в графе 1 слова «или бюджетного кредита» исключить;

в разделе 2 «Совершенствование программно-целевых принципов организации деятельности исполнительных органов государственной власти Тамбовской области»:

пункт 2.8 изложить в следующей редакции:

2.8. Распределение расходов областного бюджета по государственным программам при подготовке проекта закона области «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»	проект закона области «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»	2013 г.	финансовое управление области, управление экономической политики администрации области;
--	---	---------	---

в разделе 4 «Повышение эффективности распределения средств областного бюджета»:

в пункте 4.4 в графе 3 слова «ежеквартально, начиная с III квартала 2011 г.» заменить словами «в течение срока действия постановления»;

в пункте 4.5 в графе 3 слова «III квартал 2011 г.» заменить словами «июнь 2013 г.»;

в пункте 4.6 в графе 3 слова «III квартала 2011 г.» заменить словами «ежегодно»;

пункт 4.7 исключить;

в пункте 4.11 в графе 3 слова «II полугодие 2011 г.» заменить обозначением сноски <*>;

в разделе 5 «Оптимизация функций государственного и муниципального управления, повышение эффективности их обеспечения»:

в пункте 5.4 в графе 3 год «2011» заменить годом «2013»;

пункт 5.5 исключить;

в пункте 5.6 в графе 3 год «2011» заменить годом «2013»;

в пункте 5.13 в графах 1 и 2 слова «и отчетов об их исполнении,» и слова «отчеты об исполнении ДРОНДов,» исключить соответственно;

в разделе 6 «Развитие информационной системы управления государственными финансами»:

в пункте 6.3 в графе 1 слова «и местных бюджетов» исключить;

в разделе 8 «Развитие системы государственного финансового контроля»:

пункт 8.3 изложить в следующей редакции:

8.3. Формирование сводного годового плана контрольной деятельности исполнительных органов государственной власти области, осуществляющих внутренний финансовый контроль, на 2013 год	сводный годовой план	II квартал 2013 г.	финансовое управление области;
--	-------------------------	-----------------------	--------------------------------------

дополнить пунктами 8.4 и 8.5 следующего содержания:

8.4. Формирование сводной годовой отчетности контрольной деятельности исполнительных органов государственной власти области, осуществляющих внутренний финансовый контроль, за 2012 год	сводная годовая отчетность	II квартал 2013 г.	финансовое управление области
8.5. Дальнейшее совершенствование нормативной правовой базы в сфере внутреннего финансового контроля	постановление администрации области	<*>	финансовое управление области, органы исполнительной власти области;

сноску <***> исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его первого официального опубликования.

Глава администрации
области О.И.Бетин